L1
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N 2  834/2017

CÂMARA M 	AI

Súmula: 	Indico ao Poder Executivo
- TJ, 5 tE Municipal, que oficie a Secretaria ou

Departamento Responsável da necessidade
da urbanização da Praça Domingos de Morais

com a Implantação de uma Academia ao ar
idc-ntC

	 Livre, playground, poda de árvores e
manutenção da praça, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor lgor Soares, Prefeito Municipal, que oficie a Secretaria ou

Departamento Responsável da necessidade da urbanização da Praça Domingos de

Morais com a instalação da academia ao ar livre, Playground poda de árvore e

manutenção da praça, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

Esta indicação se faz necessária, pelo fato de ser um espaço público na área central do
bairro Vila Nova Itapevi, que fica nas proximidades da câmara municipal de Itapevi,
neste local tem um fluxo grande dos moradores e com essas implantações, de academia

ao ar livre playground, poda de árvore e manutenção da praça além de se tornar uma
área de lazer irá proporcionar as pessoas mais qualidade de vida, pois sabemos que os
hábitos nas práticas de exercícios físicos podem trazer benefícios para o corpo, a mente
e a saúde, e o Playground é a opção para as crianças enquanto seus pais se beneficiam
dos exercícios físicos, desta forma acolhemos as famílias oferecendo lazer a todos e com

as poda e a manutenção ficara um ambiente agradável aos moradores

Por esse motivo, é que faço essa indicação, contando com o apoio dos nobres pares e
atendimento por parte do órg ão responsável, onde antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de maio de 2017.

11~r
Vereador Professor Rafael Alan de Moraes

PODEMOS

* ...,r.

P Et TOCJO LO

8
0

José
• 	 .

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves. 80 - J'la Nova Ilapevi - Ilapevi - SP - CE :. 06694-090

Fone (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.govbr